



EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Nombre de Conseillers :

En exercice : 19

Présents : 15

Votants : 18

OBJET :

**Avenants au MAPA :
Aménagement d'un pôle
de santé et d'un local
d'archives**

N° 41/2022

L'an deux mille vingt-deux, le 28 septembre à 18h30

Le Conseil Municipal de la Commune de SOLLIES-VILLE dûment convoqué, s'est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de M. Nicolas GERARDIN, Maire

Date de convocation du Conseil Municipal : 19/09/2022

Présents : Madame FOUASSE Bénédicte, Monsieur JOLY Philippe, Madame CHUI TI SING Liliane, Monsieur SABRIÉ Alain, Madame COURANT M-Christine, Monsieur VINCENT Alain, Monsieur NOIROT Michel, Madame MASSUCCO Isabelle, Madame VIAENE Nathalie, Monsieur CASTEL Roger, Monsieur POURRET Jean-Michel, Monsieur CODOGNO Jean-Michel, Monsieur OLIVIERI Paul, Madame RUSSEL Delphine.

Absent(s) excusé(s) ayant donné procuration : Monsieur FRANCESCHI Alain à Monsieur VINCENT Alain, Madame VIVES Marie-Christine à Monsieur JOLY Philippe, Madame ADROVER Isabelle à Madame FOUASSE Bénédicte.

Absent(s) : Monsieur BROUSSAIS Jean-Jacques

Secrétaire de séance : Madame VIAENE Nathalie

Monsieur le Maire informe les membres que, dans le cadre du marché de travaux pour l'aménagement d'un pôle de santé et d'un local d'archives, il est nécessaire d'apporter les modifications ci-après au lot n° 8 : électricité – courants forts – courants faibles :

1° Le rajout d'une porte dans le cabinet n° 3 supprimant l'accès au local électrique en cas de coupure d'urgence nécessite la fourniture et le câblage d'un arrêt d'urgence sous verre dans le hall et la fourniture et le raccordement d'un interrupteur

2° Modification alarme incendie : dépose de l'alarme incendie collective de type 1 et installation d'une alarme pour les ERP (Etablissement Recevant du Public)

L'incidence financière du marché après avenant n° 1 est de : + 4 588.43 € TTC

Nouveau montant du marché : 49 486.64 € TTC.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- **APPROUVE** l'avenant n° 2 du lot n° 8 : électricité – courants forts – courants faibles du MAPA pour l'aménagement d'un pôle de santé et d'un local d'archives pour un montant de 4 588.83 € TTC
- **AUTORISE** Monsieur le Maire à le signer avec l'entreprise SVEEL à SOLLIES-PONT titulaire du marché

Pour extrait conforme au registre

Fait et délibéré à Solliès-Ville,
Les jour, mois et an susdits

Le Maire,
Nicolas GERARDIN



Certifié exécutoire compte tenu :

- de la transmission en Préfecture le **29 SEP. 2022**- de la publication le **29 SEP. 2022**

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS

EXE10

Avenant N° 2 – Lot 8 Electricité – Courants forts – Courants faibles

A - Identification du pouvoir adjudicateur

COMMUNE DE SOLLIES-VILLE
Hôtel de Ville
9, rue du 6^{ème} RTS
83210 SOLLIES-VILLE

B - Identification du titulaire du marché public

SVEEL
P.A « La Poulasse »
10, Rue Jean Monnet
83210 SOLLIES-PONT
SIRET : 332 679 711 00033

C - Objet du marché public

■ Objet du marché public :

**AMÉNAGEMENT D'UN PÔLE DE SANTÉ ET D'UN LOCAL D'ARCHIVES
RELANCE DU MARCHÉ SUITE A INFRUCTUOSITÉ**

■ Référence du marché public : **03/2019 – Aménagement d'un pôle de santé et d'un local d'archives – Lot 8 : Electricité – Courants forts – Courants faibles**

■ Procédure de passation choisie : **MAPA**

■ Date de la notification du marché public : **11/03/2020**

■ Date de démarrage des travaux – OS n° 1 – Calendrier prévisionnel – Indice 0 en date du 10/06/2020 : 10/08/2020 (Fin des travaux : **09/06/2021**). OS n° 2 prorogations des délais d'exécution des travaux de **6 mois** (Fin des travaux : **08.12.2021**)

■ Durée d'exécution du marché public : **10 mois**

■ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **35 624,85 € HT**
- Montant TTC : **42 749,82 € TTC**

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

➤ Prestation complémentaire due à la modification du cloisonnement du cabinet n° 3, notamment le rajout d'une porte entre le hall et le local électrique, qui n'est plus accessible pour une coupure d'urgence.

- Fourniture et câblage d'un arrêt d'urgence sous verre dans le hall
- Fourniture et raccordement d'un interrupteur 2x63A avec MX

- Installation d'une alarme incendie collective de type 1 au 1^{er} Niveau, en vue ERP ; suite à la non-conformité des panneaux trilatte en toiture mis en COUVERTURE ».

- Dépose de l'installation existante
- Fourniture, pose et raccordement de :
 - 1 centrale SSI de type 1 collective
 - 2 déclencheurs manuels
 - 8 détecteurs optiques
 - 3 diffuseurs sonores
 - 1 flash lumineux
 - Câblage des détecteurs

Dans le cadre de la réalisation des travaux du marché, le maître d'ouvrage demande que les modifications suivantes soient apportées au projet initial.

En complément de la réalisation de cette prestation, la masse financière du marché initial se développe ainsi :

Variation des prestations du marché

L'incidence financière du marché dont la prestation a augmenté est de : **+ 3 823.69 € HT**

■ Devis n° 22-01460 en date du 27/04/2022

■ Devis n° 22-01554 en date du 09/06/2022

N° acte modificatif	Désignation des prestations	U	Q	Prix Unitaire	Montant HT
<u>Arrêt d'urgence général</u>					
Hors bordereau	Câblage, fourniture et pose d'un arrêt d'urgence sous verre dans verre dans le hall.	u	1	286.88€	286.88€
	Fourniture et raccordement d'un interrupteur 2x63A avec MX	u	1	257.56€	257.56€
<u>Installation SSI Type 1</u> Installation d'une centrale incendie collective de type 1					
Hors bordereau	Dépose de l'installation existante	u	1	180.00€	180.00€
	<u>Fourniture, pose et raccordement de :</u>				
	Centrale SSI de type 1 collective	u	1	1061.04€	1061.04€
	Déclencheurs manuels	u	2	73.56€	147.12€
	Déclencheurs optiques	u	8	109.26€	874.08€
	Diffuseurs sonores	u	3	84.98€	254.94€
	Flash lumineux	u	1	107.83€	107.83€
Câblage des détecteurs	u	1	654.24€	654.24€	
				TOTAL HT	3 823.69€
				TVA 20%	764.74€
				TOTAL TTC	4 588.43€

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

NON

OUI

Montant du marché après passation de l'avenant n° 1 :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **37 415,18 € HT**
- Montant TTC : **44 898,21 € TTC**

**Montant de l'avenant n° 2 :**

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **3 823,69 € HT**
- Montant TTC : **4 588,43 TTC**
- % d'écart introduit par l'avenant n° 2 : **10,22 %**

Nouveau montant du marché public :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : **41 238,87 € HT**
- Montant TTC : **49 486,64 € TTC**

■ Incidence sur les délais de l'avenant n° 2 :

Les délais pour les travaux complémentaires sont prorogés de 15 jours

■ Durée d'exécution du marché public : **16,5 mois****E - Signature du titulaire du marché public.**

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur.

A : Solliès-Ville, le

Signature
Le représentant du pouvoir adjudicateur
Nicolas GÉRARDIN, Maire

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Envoyé en préfecture le 29/09/2022

Reçu en préfecture le 29/09/2022

Affiché le

ID : 083-218301323-20220928-41_2022-DE



MGTI : Moyen Gros Tertiaire Industrie
Mention(s) associée(s) :
IRVE : Infrastructures de Recharge des Véhicules Électriques
Classification(s) :
MGTI.3 : Classe 3 (de 9 à 19 exécutants)

Travaux d'Électricité

Industrie - Tertiaire - Bâtiment

Agréé IRVE

Site : www.sveel.com
Courriel : secreladat@sveel.com

DEVIS N°22-01460

Le 27/04/2022 348POLSANT
Emetteur : RISSO Pascal
Chantier : POLE SANTE

MAIRIE DE SOLLIES VILLE
9 rue du 6ème R.T.S.
83210 SOLLIES VILLE

Objet : Marie Solliès Ville Pôle santé travaux complémentaires

REF	LIBELLE	U	QTE	P.U. HT	TOTAL €
	Travaux complémentaires à la demande du bureau de contrôle				
	Arrêt d'urgence général				
	Suite à la mise en place d'une porte entre le hall et le cabinet le tableau électrique n'est plus accessible pour une coupure en cas d'urgence. Le bureau de contrôle demande un arrêt d'urgence sous verre dans le hall	u	1,00	286,88 €	286,88 €
	Câblage fourniture et pose d'un arrêt d'urgence sous verre dans le hall	u	1,00	257,56 €	257,56 €
	Fourniture et raccordement d'un interrupteur 2x63A avec MX				

Date de validité : **28/05/2022**

TOTAL HT	544,44 €
TVA 20,00%	108,89 €
TOTAL TTC	653,33 €

Sous réserve de taxes éventuelles liées à l'environnement et au traitement des déchets et plus généralement de l'évolution de la fiscalité en vigueur à la date du présent devis.

Faire précéder votre signature de la mention " devis reçu avant exécution des travaux", Bon pour accord le :

Client :

Envoyé en préfecture le 29/09/2022

Reçu en préfecture le 29/09/2022

Affiché le



ID : 083-218301323-20220928-41__2022-DE

Envoyé en préfecture le 29/09/2022

Reçu en préfecture le 29/09/2022

Affiché le

ID : 083-218301323-20220928-41_2022-DE



MGTI : Moyen Gros Tertiaire Industrie
Mention(s) associée(s) :
IRVE : Infrastructures de Recharge des Véhicules Électriques
Classification(s) :
MGTI.3 : Classe 3 (de 9 à 19 exécutants)

Travaux d'Électricité

Industrie - Tertiaire - Bâtiment

Agréé IRVE

Site : www.sveel.com
Courriel : secretariat@sveel.com

DEVIS N°22-01554

Le 09/06/2022 348POLSANT
Emetteur : RISSO Pascal
Chantier : POLE SANTE
Centrale incendie type 1

MAIRIE DE SOLLIES VILLE
9 rue du 6ème R.T.S.
83210 SOLLIES VILLE

Objet : Mairie Solliès-ville pôle santé centrale incendie type 1

REF	LIBELLE	U	QTE	P.U. HT	TOTAL €
	INSTALLATION SSI TYPE 1				
	Installation d'une centrale incendie collective de type 1				
	Dépose de l'installation existante	u	1,00	180,00 €	180,00 €
	Fourniture, pose et raccordement de:				
	1 centrale SSI de type 1 collective	u	1,00	1 061,04 €	1 061,04 €
	2 déclencheurs manuels	u	2,00	73,56 €	147,12 €
	8 détecteurs optiques	u	8,00	109,26 €	874,08 €
	3 diffuseurs sonores	u	3,00	84,98 €	254,94 €
	1 flash lumineux	u	1,00	107,83 €	107,83 €
	Câblage des détecteurs	u	1,00	654,24 €	654,24 €

Date de validité : **08/08/2022**

TOTAL HT	3 279,25 €
TVA 20,00%	655,85 €
TOTAL TTC	3 935,10 €

Sous réserve de taxes éventuelles liées à l'environnement et au traitement des déchets et plus généralement de l'évolution de la fiscalité en vigueur à la date du présent devis.

Faire précéder votre signature de la mention " devis reçu avant exécution des travaux" , Bon pour accord le :

Client :

Société Varoise d'Etudes et d'Équipement Électriques

10, rue Jean Monnet PA la Poulasse 83210 SOLLIES-PONT

Tél. 04 94 13 83 43

courriel secretariat@sveel.com

SAS au capital de 60 000 euros RC Toulon 8332 679 711 SIRET 332 679 711 000 33 T.V.A. UE FR34 332 679 711

APE 4321A

Envoyé en préfecture le 29/09/2022

Reçu en préfecture le 29/09/2022

Affiché le



ID : 083-218301323-20220928-41_2022-DE